
- 1 -

Účetní jednotka: Městys Moravská Nová Ves 
náměstí Republiky 107
691 55  Moravská Nová Ves
IČO:  283363

Účetní období: 2011

Závěrečný  účet 

sestavený dle § 17 zákona č.250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 
ve znění pozdějších předpisů 

 
  1) Plnění rozpočtu příjmů a výdajů
  
  2) Tvorba a použití fondů
  
  3) Hodnocení hospodářské činnosti
  
  4) Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu
  
  5) Vyúčtování finančních vztahů k rozpočtu kraje
  
  6) Vyúčtování finančních vztahů ke státním fondům 

  7) Vyúčtování finančních vztahů k Národnímu fondu
  
  8) Vyúčtování finančních vztahů  z ostatních rozpočtů
  
  9) Vyúčtování poskytnutých finančních prostředků z rozpočtu městyse  
  
10) Hodnocení majetku městyse
  
11) Zpráva o hospodaření zřizovaných příspěvkových organizací

12) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření městyse 
 

Vyvěšeno:   30.05.2012

Sňato:

Projednáno:



- 2 -

1) Plnění rozpočtu příjmů a výdajů

Městys Moravská Nová Ves se při hospodaření s finančními prostředky řídil přebytkovým rozpočtem 
schváleným zastupitelstvem městyse dne 23.03.2011, číslo usnesení 12/4/2011, zveřejněným na úřední 
desce a na internetových stránkách městyse www.mnves.cz pod čj.405/2011 dle Evidence písemností 
vyvěšovaných na úředních deskách Městyse Moravská Nová Ves.
Rozpočet tvořily příjmy ve výši 23.954.600,- Kč a výdaje ve výši 23.154.600,- Kč. Rozdíl ve výši 
800.000,- Kč byl určen na splátku úvěru.

V průběhu roku bylo provedeno 5 rozpočtových opatření.
Těmito rozpočtovými opatřeními byly upraveny příjmy na konečných  25.944.300,- Kč a výdaje 
na 25.144.300,- Kč.
Dotace a příjmy, jejichž výše nebyla v počátku roku známa, nebyly rozpočtovány a byly až ve skutečné
výši zahrnuty do rozpočtu rozpočtovými opatřeními.

Rozpočtové příjmy rozpočet 
schválený

rozpočet 
upravený skutečnost

Třída : 1 Daňové příjmy 20.069.000 20.326.500 20.332.007,85

Třída : 2 Nedaňové příjmy 2.390.000 2.859.100 2.840.664,16

Třída : 3 Kapitálové příjmy 0 30.900 20.900

Třída:  4 Přijaté transfery 1.495.600 2.727.800 2.734.054,40

příjmy celkem 23.954.600 25.944.300 25.927.626,41

Rozpočtové výdaje rozpočet 
schválený

rozpočet 
upravený skutečnost

Třída: 5 Běžné výdaje 22.457.100 23.825.200 21.758.563,29
Třída: 6 Kapitálové výdaje 697.500 1.319.100 1.319.079
výdaje celkem 23.154.600 25.144.300 23.077.642,29

Rozdíl příjmů a výdajů činí (včetně sociálního fondu městyse)   2.849.984,12Kč.
Na splátku úvěrů bylo vydáno  800.000,- Kč.

Zůstatek na ZBÚ  k 1.1.2011 činil 70.794,48 Kč. 
Zůstatek na ZBÚ k 31.12.2011 činil 2.112.142,60 Kč

Zůstatek na sociálním fondu k 1.1.2011 činil 130.543,- Kč.
Zůstatek na sociálním fondu k 31.12.2011 činil 139.179,- Kč.   

http://www.mnves.cz/


- 3 -

2)  Tvorba a použití fondu

- městys má zřízen pouze jeden fond - Sociální fond
- fond je utvořen v souladu  s §5 zákona č.250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních       
  rozpočtů,  ve znění pozdějších předpisů a doplňků.
- fond je tvořen základním přídělem ve výši  2,5% z objemu hrubých mezd.  
  Příděl do fondu se převádí měsíčně dle skutečného objemu hrubých mezd.
- prostředky fondu jsou uloženy na samostatném bankovním účtu  107-1382079379/0800.

Sociální fond
- rozpočet pro rok 2011 byl schválen ZM dne 23.03.2011, číslo usnesení 21/4/2011, zveřejněným 
na úřední desce a na internetových stránkách městyse www.mnves.cz pod čj.405/2011 dle Evidence 
písemností vyvěšovaných na úředních deskách Městyse Moravská Nová Ves.
Rozpočet tvořily příjmy ve výši 90.000,- Kč a výdaje ve výši 90.000,- Kč. 

Příjmy a výdaje sociálního fondu v roce 2011:
-   zůstatek na sociálním fondu k 1.1.2011 činil 130.543,- Kč.

rozpočet Kč skutečnost Kč
Příjmy
- tvorba fondu 76.500,- 71.315,-
- úhrada půjček od zaměstnanců 13.500,-   8.000,-
_________________________________________________________ 
příjmy celkem             90.000,-           79.315,-

Výdaje
- stravování 35.000,- 28.179,-
- příspěvek na rekreaci zam. 30.000,- 25.500,-
- první odchod do důchodu                  0,-           0,- 
- odměna životní výročí 60 let                       0,-           0,-
- odměna životní výročí  50 let                   0,-   2.000,-
- půjčka          0,-           0,-
- kultura, tělovýchova, rehabilitace 25.000.- 15.000,-

  
_________________________________________________________ 
výdaje celkem                          90.000,-             70.679,-

- zůstatek na účtu k 31.12.2011   139.179,-  Kč

http://www.mnves.cz/


- 4 -

3) Hodnocení hospodářské činnosti městyse

Městys Moravská Nová Ves neprovozuje žádnou hospodářskou činnost.

4) Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu

Městys obdržel příspěvek na výkon státní správy a příspěvek na školství  ve výši   1.453.600,- Kč.   

Účelové dotace
VPS-veřejná pokladní správa, JMK-jihomoravský kraj, MPSV-ministerstvo práce a soc.věcí

účelový
znak

účel poskytovatel poskytnuto Kč
k 31.12.11

použito Kč
k 31.12.11

13305 Poskytování sociálních služeb MPSV-prostřednictvím JMK 92.000,- 92.000,-
98005 Sčítání lidu 2010 VPS-prostřednictvím JMK 13.747,- 0,-

dotace celkem
105.747,- 92.000,-

Celkem bylo využito z poskytnutých účelových dotací  92.000,- Kč.

5) Vyúčtování finančních vztahů k rozpočtu kraje

účelový
znak

účel poskytovatel poskytnuto Kč
k 31.12.10

použito Kč
k 31.12.10

103 Dotace na hospodaření v 
lesích

JMK Brno 122.130,- 122.130,-

232 Dotace na PD odkanalizování 
ul. U Mlýna

JMK Brno 100.000,- 100.000,-

374 Dotace na PD protipovodňové
opatření v lokalitě u Myslivny

JMK Brno 40.000,- 40.000,-

311 ZŠ - rekonstrukce počítačové 
učebny

JMK Brno 60.000,- 60.000,-

Celkem bylo využito z poskytnutých účelových dotací 322.130,- Kč.     
  

6) Vyúčtování finančních vztahů ke státním fondům  

Ze státního fondu nebyly čerpány žádné prostředky.

7)   Vyúčtování finančních vztahů  k Národnímu fondu                   

Z Národního fondu nebyly čerpány žádné prostředky.



- 5 -

8)   Vyúčtování finančních vztahů  z ostatních rozpočtů                   

účelový
znak

účel poskytovatel poskytnuto Kč
k 31.12.11

použito Kč
k 31.12.11

13101 DPS-dotace na mzdu vedoucí Úřad práce Břeclav 22.000,- 22.000,-
Dotace na akci Vinobraní 
2010 (kompenzace)

Vinařský fond 20.000,- 0,-

Celkem bylo využito v roce 2011z poskytnutých účelových dotací   22.000,- Kč. 
Částka z Vinařského fondu ve výši 20.000,- Kč byla již proinvestována v roce 2010.

9) Vyúčtování poskytnutých finančních prostředků z rozpočtu městyse  

Celkem bylo z rozpočtu městyse poskytnuto       10.912.007,-  Kč

A/ _Finanční prostředky poskytnuté   příspěvkovým organizacím zřízených městysem:  
   1. Mateřská škola a školní jídelna M.N.Ves  1.516.000,--   Kč
   2. Základní škola M.N.Ves           2.498.000,--   Kč
   3. Služby Moravská Nová Ves           4.958.600,--   Kč
Celkem poskytnuto   8.972.600,- Kč

B/ _Finanční prostředky poskytnuté   občanským sdružením a neziskovým organizacím:  
    1. ŠSK Klokan M.N.Ves   30.000,--  Kč
    2.Fotbalový klub Moravská Nová Ves 335.000,--  Kč
    3  DFS Jatelinka                43.000,--  Kč
    4. Hnutí Brontosaurus Mikulčice                35.000,--  Kč
    5. Klub kulturistů MNVes                                 35.000,--  Kč
    6. Vinařský spolek MNVes   26.000,--  Kč
    7. Slovácký krúžek M.N.Ves                75.000,--  Kč
    8. Sdružení obcí a měst jižní Moravy                  2.619,--  Kč
    9. Svaz měst a obcí ČR                  6.808,--  Kč
  10. Prostrom o.s.                                                  40.000,--  Kč
  11. Rodinný klub Brouček                 16.000,--  Kč
  12. SD hasičů Hrušky               226.875,--  Kč
  13. Včelaři MNVes                   5.000,--  Kč
  14. Rybářský svaz MNVes                                  30.000,--  Kč          

Celkem poskytnuto   906.302,- Kč

C/    Neinvestiční transfery   obyvatelstvu mající charakter finančního daru   
    1. Jan Pokorný M.N.Ves-výcvik psa Ferdy                           5.000,--  Kč
    2. Zpěváčci od sv.Jakuba v MNVsi-zakoupení kláves          2.290,--  Kč 
    3. Vinařský spolek MNVes-pomoc při DLŘ                       11.000,--  Kč
Celkem poskytnuto    18.290,- Kč

D/__Finanční prostředky poskytnuté   dobrovolným svazkům obcí:  
   1. Region Podluží                149.200,- Kč
   2. Čistý Jihovýchod   865.615,- Kč



- 6 -

Celkem poskytnuto   1.014.815,- Kč

10)Hodnocení majetku městyse

V období od 01.01.2012 do  19.01.2012 byla provedena řádná inventarizace majetku městyse.

1. Majetek 

ROZVAHA

účetní stav majetku invent.stav majetku

k 31.12.2011  v Kč k 31.12.2011  v Kč

013 Software nad 60.000,- Kč                  65 818,90                          65 818,90    

018 Drobný dlouhodobý nehmotný                259 829,00                        259 829,00    

 majetek 7.001-60.000,-Kč   

019 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek                876 370,50                        876 370,50    

021 Stavby         163 835 008,96                 163 835 008,96    

022 Samostatné movité věci a soubory             4 681 929,59                     4 681 929,59    

 movitých věcí nad 40.000,- Kč   

028 Drobný dlouhodobý hmotný majetek             2 761 109,27                     2 761 109,27    

031 Pozemky           22 704 573,02                   22 704 573,02    

032 Kulturní předměty                484 472,50                        484 472,50    

042 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek             3 021 298,30                     3 021 298,30    

069 Ostatní dlouhodobý finanční majetek           16 563 000,00                   16 563 000,00    

    215 253 410,04                 215 253 410,04    

 účetní stav  inventurní stav 

073 Oprávky k software                  15 778,00                          15 778,00    

078 Oprávky k drob.dlouhodob.nehmot.majetku                259 829,00                        259 829,00    

079 Oprávky k ost.dlouhodob.nehmot.majetku                350 549,00                        350 549,00    

081 Oprávky ke stavbám           61 113 230,00                   61 113 230,00    

082 Oprávky k samost.movitým věcem a soub.MV             1 705 657,00                     1 705 657,00    

088 Oprávky k drob.dlouhodob.hmot.majetku             2 761 109,27                     2 761 109,27    

       66 206 152,27                   66 206 152,27    



- 7 -

 účetní stav  inventurní stav 

132 Zboží na skladě                  81 642,16                          81 642,16    

194 Opravné položky k odběratelům                  23 172,88                          23 172,88    

231 Základní běžný účet ÚSC             2 112 142,60                     2 112 142,60    

236 Běžné účty fondů ÚSC                139 179,00                        139 179,00    

261 Pokladna                               -                                        -      

263 Ceniny                    1 599,00                            1 599,00    

311 Odběratelé                  38 491,25                          38 491,25    

314 Krátkodobé poskytnuté zálohy                375 858,00                        375 858,00    

315 Jiné pohledávky z hlavní činnosti                  85 176,00                          85 176,00    

321 Dodavetelé                               -                                        -      

324 Krátkodobé přijaté zálohy                316 665,00                        316 665,00    

331 Zaměstnanci                190 836,00                        190 764,00    

333 Jiné závazky vůči zaměstnancům                       500,00                               500,00    

335 Pohledávky za zaměstnanci                    6 604,00                            6 604,00    

336 Zůčtování s institucemi SZ a ZP                105 252,00                        105 252,00    

341 Daň z příjmů                301 340,00                        301 340,00    

342 Jiné přímé daně                  30 524,00                          30 524,00    

373 Poskytnuté zálohy na transfery                903 875,00                        903 875,00    

374 Přijaté zálohy na transfery                153 747,00                        153 747,00    

377 Ostatní krátkodobé pohledávky                  20 432,00                          20 432,00    

378 Ostatní krátkodobé závazky                  21 725,00                          21 725,00    

381 Náklady příštích období                  45 327,00                          45 327,00    

385 Příjmy příštích období                       207,00                               207,00    

388 Dohadné účty aktivní                140 000,00                        140 000,00    

389 Dohadné účty pasivní             1 620 205,00                     1 620 205,00    

401 Jmění účetní jednotky         188 552 124,03                 188 552 124,03    

403 Transfery na pořízení dlouhodob.majetku           20 498 587,00                   20 498 587,00    

406 Oceňovací rozdíly při změně metody           66 021 987,43                   66 021 987,43    

432 Nerozdělený ziskm, neuhrazená ztráta z minul.             2 272 169,99                     2 272 169,99    

451 Dlouhodobé úvěry                300 000,00                        300 000,00    

469 Ostatní dlouhodobé pohledávky                127 500,00                        127 500,00    

        284 486 686,34                 284 486 796,34
rozdíl 72,- Kč
účet 331 - chyba 
v předpisu 
pohledávky



- 8 -

PODROZVAHA

 účetní stav  inventurní stav 

901 Jiný DDNM do 7.000,- kč                  86 926,50                          86 926,50    

902 Jiný DDHM do 3.000,- Kč                547 230,27                        547 230,27    

903 Ostatní majetek                  88 677,50                          88 677,50    

911 Odepsané pohledávky                  76 193,23                          76 193,23    

926 Dlouhodob.podmíněné pohledávky             1 482 224,00                     1 482 224,00    

934 Dlouhodob.podmíněné pohledávky jiné                  21 395,00                          21 395,00    

         2 302 646,50                     2 302 646,50    

999 Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům          2 302 646,50                     2 302 646,50    

Rozbité a neopravitelné věci a prodej majetku:

čís.protokolu hodnota v Kč

1 Vyřazení  majetku - Budovy  021 V1/2011                          65 830,73    

 částečné vyřazení vedení obecního rozhlasu   

    

2 Vyřazení majetku - Samostatné movit.věci  022 V2/2011                        295 788,00    

 Likvidace osobního auta BVE 72-09   

    

3 Prodej pozemku V3/2011                               900,00    

    

    

4 Vyřazení majetku - Ostatní majetek  903 V4/2011                          29 667,00    

 PC sestava - znovu zařazena do majetku pod inv.   

 číslem DM616 na 028 070 na základě smlouvy   

    

5 Vyřazení majetku - Ostatní majetek 903 V5/2011                            3 800,00    

 
Odevzdání pokutových bloků obecní policie na 
JMK   

    

                     395 985,73    



- 9 -

2. Pohledávky  
SÚ AÚ                                      Kč                                  exekuce  

ROZVAHA
- vydané faktury 311 010     6.137 ,--
- nájem bytů a nebyt.prostor 311 xxx   32.354,25,--  28.656,--
- poplatek za odpad 315 019   85.026,--
- poplatek za psa 315 022        150,--
- půjčky zaměstnancům 335 xxx     6.604,--

pohledávky celkem         130.271,25 Kč
pohledávky po lhůtě splatnosti         130.271,25 Kč
pohledávky postoupené k exekuci           28.656,--  Kč
pohledávky kryté zástavním právem                žádné

PODROZVAHA
- dlužné nájemné za byt    911 000   62.787,23   62.787,23
- přestupková komise    911 001   13.406,--   13.406,--
- dlouhodobé podmíněné 
   pohledávky z důvodu užívání 
   majetku jinou osobou DSO ČJ   926 812           1.482.224,-- 

pohledávky celkem      1.558.417,23,-- Kč
pohledávky po lhůtě splatnosti           76.193,23,-- Kč
pohledávky postoupené k exekuci           76.193,23,-- Kč
pohledávky kryté zástavním právem                  žádné

3. Závazky  
- neuhrazené neinvestiční faktury
   s dobou splatnosti do 31.12.2011 321 000                0,-- Kč 
- neuhrazené investiční faktury 
   s dobou splatnosti do 31.12.2011 321 010                0,-- Kč
- závazky kryté zástavním právem žádné
- najatý majetek (finanční leasing) žádný
- závazky k územním rozpočtům 349 000   0,-- Kč

4. Bankovní úvěry 
Věřitel - Česká spořitelna a.s. Břeclav

- v roce 2011 uhrazeno na splátkách 600.000,- Kč-
- zůstatková výše úvěrů   300.000,- Kč

.

11) Zpráva o hospodaření zřizovaných příspěvkových organizací

- Rozvaha k 31.12.2011 za MŠ, ZŠ a Služby MNVes je přílohou k Závěrečnému účtu Městyse Moravská 
Nová Ves  



- 10 -

12) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření městyse                                                            

- zpráva auditu je přílohou k závěrečnému účtu městyse

D. Závěr:
I. Při přezkoumání hospodaření Městyse Moravská Nová Ves za rok 2011

byly zjištěny chyby a nedostatky, které nemají závažnost nedostatků uvedených v § 10 
odst.3 písm. c) zákona o přezkoumávání hospodaření a to:

- Územní celek nedodržel základní postupy účtování transferů
- Ve zřizovací listině příspěvkové organizace bylo chybně vymezeno hospodaření s majetkem      
   zřizovatele

II. Upozornění na případná rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků, která 
mohou mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnu:

- Při přezkoumání hospodaření za rok 2011 nebyla zjištěná žádná závažná rizika, která by mohla
  mít negativní dopad na hospodaření územního ceku v budoucnosti.

III. Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumávání hospodaření:
2.1.  Podíl pohledávek na rozpočtu městyse           0,49 %
2.2.  Podíl závazků na rozpočtu městyse           4,44 %
2.3.  Podíl zastaveného majetku na celkovém majetku městyse    5,23 %

Zpráva byla projednána se starostou městyse Mgr.Bc Markem Košutem a účetní městyse Eliškou
Hřebačkovou dne 28.2.2012. 
Zpráva byla převzata starostou městyse Mgr. Bc. Markem Košutem dne 28.2.2012. 

zpracovala: Eliška Hřebačková

v Moravské Nové Vsi dne  4.května 2012  

Seznam příloh: 
1. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření městyse za rok 2011
2. Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu FIN 2-12 k 31.12.2011
3. Rozvaha Městyse Moravská Nová Ves ke dni 31.12.2011
4. Příloha účetní uzávěrky podle zákona č.563/1991 Sb., o účetnictví v platném znění k 31.12.2011
5. Výkaz zisku a ztráty k 31.12.2011
6. Rozvahy zřizovaných příspěvkových organizací k 31.12.2011-MŠ, ZŠ, Služby MNVes – 3ks


	Přijaté transfery
	Rozpočtové
	Rozdíl příjmů a výdajů činí (včetně sociálního fondu městyse) 2.849.984,12Kč.


	- městys má zřízen pouze jeden fond - Sociální fond
	Sociální fond
	Příjmy
	Výdaje
	Celkem bylo z rozpočtu městyse poskytnuto 10.912.007,- Kč




